
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY                                  

PROSINEC 2024      
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  www.zsmendelova.cz 

                                    

 

DOMLUVÍM SE ANGLICKY 

Ve škole pořádáme pro zájemce 

konverzační soutěže, v nichž si děti 

ověřují praktické využití cizího 

jazyka. Byly organizovány ve 

třech kategoriích: 3. až 5. třídy, 6. a 

7. ročník a žáci nejstarší. Všechny 

zúčastněné děti prokázaly výbornou 

znalost jazyka a chuť v angličtině 

komunikovat.  

Vítězové z 2. stupně budou školu 

reprezentovat v obvodním kole. 
 

PŘEDVÁNOČNÍ SPORTOVÁNÍ 

Ve středu 18. prosince 2024 se 

uskuteční florbalový turnaj pro děti 

z 1. stupně, který organizují učitelé 

tělesné výchovy za pomoci třídy 9. A. 

Ve čtvrtek 19. prosince 2024 se 

utkají týmy žáků z 2. stupně.  

Ve čtvrtek navštíví třídy 2. A, 3. A, 

3. C, 4. B a 4. C zápas nejvyšší ženské 

florbalové soutěže v hale Jižního 

Města. 

Vyučování končí ve čtvrtek všem 

dětem dopoledním vyučováním. 
 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Žáky 9. ročníku upozorňujeme na 

termín odevzdání prací mentorům na 

e-mail ve středu 18. prosince 2024 do 

23:59 hodin. 

 

 

 

DEN S TŘÍDNÍM UČITELEM 

V pátek 20. prosince 2024 budou mít 

děti program s třídním učitelem, při 

němž proběhnou vánoční besídky. 

Děti končí vyučování ve 12:50 hodin 

včetně oběda. Bližší informace 

poskytnou třídní učitelé na webu 

školy. 
 

TRADIČNÍ ŠKOLNÍ BETLÉM  

V pátek 20. prosince 2024 bude ve 

vestibulu živý betlém. Prosíme rodiče, 

aby děti z 1. a 2. tříd přivedli do školy 

okolo hlavního vchodu. Všichni mají 

možnost zastavit se, popovídat si a 

zahřát se u vánočního punče. 
 

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 

Vánoční prázdniny začínají v pondělí 

23. prosince 2024 a končí v neděli 

5. ledna 2025. Do školy přijdeme 

v pondělí 6. ledna 2025. 
 

PŘÍPRAVA K PŘIJÍMACÍM 

ZKOUŠKÁM PRO 9. ROČNÍK 

Od 8. ledna 2025 nabízíme žákům 

přípravu z matematiky a českého 

jazyka následovně: 

ČJ – středa od 7:00 do 7:45 hod. 

(vede Mgr. Diana Maruška) 

ČJ – pátek od 7:00 do 7:45 hod. (vede 

Mgr. Jarmila Buriánková) 

 



 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  www.zsmendelova.cz 

                                    

M – středa od 7:00 do 7:45 hod. (vede 

Bc. Jan Jung) 

M – pátek od 7:00 do 7:45 hod. (vede 

Ing. Lucie Krčálová) 

Zájemci se hlásí prostřednictvím 

ŠOL. 

JAK SE DVĚ SOVIČKY 

TĚŠILY NA VÁNOCE 

Byla jednou taková sovička, která se 

moc těšila na Vánoce. Už dávno měla 

kalendář. Už bylo 24. prosince a 

sovička právě ozdobovala svůj krásný 

útulný domeček. 

ČEKALA NA SVOU RODINU. Čekala a 

čekala. Už byla zoufalá. V tu ránu se 

od dveří ozval zvonek.  

Sovička otevřela a byla ráda. Byla to 

její RODINA, která jí chtěla udělat 

překvápko. Poté si zazpívali koledy a 

moc si to užili. 

Tereza Mozolová, 2. C 
 

Byla jednou jedna sovička (ta druhá, 

pozn. redakce) a ta se moc těšila na 

Vánoce.  

Bydlela v dutině na vysokém stromě, 

měla malý stromek, cukroví, adventní 

věnec se svíčkami z včelího vosku. 

Došla si i do kostela pro betlémské 

světlo. Ale chyběly jí ozdoby na 

vánoční stromeček. Byla z toho moc 

smutná. 

Její kamarádka datlice Evelínka měla 

hnízdo na vedlejším stromě. Ta 

ozdoby měla a byla tak hodná, že se 

s ní o ně rozdělila. Sovička už přestala 

být smutná. Na oplátku dala Evelínce 

v lampičce betlémské světlo, aby ho 

také ona měla. 

Marianna Solilová, 2. C 

VYSNĚNÉ VÁNOCE 

Každým rokem se těšíme na Vánoce, 

na svátky plné radosti a štěstí. Ve 

škole se děti učí o Vánocích. V domě 

provoní pomeranče a skořice. Panuje 

klid a mír.  

Děti jdou k večeři. Kapr voní. Po 

vánoční večeři běží děti ke stromku, 

pod nímž čekají dárky. Nedočkavě 

otvírají jeden po druhém. Najdou, co 

si přály, jsou nadšené. 

V domě panuje sváteční nálada, ke 

stolu se nese tác s perníčky, lineckým 

cukrovím, kokoskami, rohlíčky a 

vosími hnízdy. 

Rodina si pouští lodičky z ořechů, 

rozkrajují se jablíčka. 

V krbu hoří ohýnek, v domě je teplo.  

Nakonec si děti jdou hrát do sněhu. 

Staví sněhuláky a moc se jim povedou. 

Toto jsou vysněné Vánoce, které by 

chtěl mít každý. 

Kristýna Vondráčková a  

Doubravka Rodová, 5. B 

 

 

 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 

Milé žákyně a milí žáci, 

Vážení rodiče, 

přejeme Vám Vánoce plné radosti, 

klidu a lásky. Ať se Vám vyplní 

všechna přání. 

Do nového roku hodně zdraví, štěstí a 

úspěchů. 

Vaše Mendelka 


